
E ñ
a-

I MIiNICIPAI,IDAD DE I,OTA
PARTAMEN'TO DT] SALI]D

ALCALDIA

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUN
FECTIA DENACIMIENTO
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

CATECORiA

2

Distribución:

- Contralola SIAPER
- Archivo Municipal
- Encargada RR.HH
- Copia Car?eta Funcionario
- Copia Funcionario
- Copia Archivo Secretaria

te Decreto, deberá imputarse al tulo

ANÓTES

: CESFAM DR. JUAN CARTES ARIAS
: ANA PAULA LEPE ME¡¡DOZA
: AUXILIAR PARAMÉDICO

:44 HORAS
:07.0E.2023
:29.08.2023
: LICENCIA MEDICA PRESENTADA POR
LA F¡.]NCIONARIA EDELMIRA CIIAVEZ F.

: D-I5

2.-El gasto que genere el cumplimiento
I presupuesto año 2023.

SE, COM SE. -

AD ISTRADORA
CHAVIL CID
MUNICIPAL

DECRETO D.s. *. n" 
tl / 6 ?g¡

l6 t{0v. m23

a).- Licencia Médica, presentada por la funcionaria
Sra. EDELMIRA CId.^YEZ FONSECA, Auxiliar Paramédico, del Cesfam Dr. Juan
Cartes Arias.

b).- Referencia No56l5 de fecha 04 de agosto del
2023, donde el Sr. Alcalde autoriza contratar en calidad de Reemplazo a Doña AllA
PAT]LA LEPE MENDOZA.

c).- Memorándum N"242123, de fecha 04 de agosto
del 2023, donde la Jefa (S) del Departamento de Salud solicita al Sr. Alcalde autorización
para contratar en calidad de Reemplazo a Doña ANA PAULA LEPE MEIYDOZA.

d).- Ley 19.37E de fecha 13.04.95 que establece el
Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.

e).- Resolución 18, Fija Normas sobre tramitación en
línea de Decretos y resoluciones relativos a las materias de personal "Sistema de
Información y Control del Personal de la Administración del Esado SIAPER.

Y en uso de las facultades que me confieren los Arts.
l2o y 63' que refunde try N" I E.695, Orgrinica Constitucional de Municipalidades y sus
mod ifi caciones correspondientes.

DECRETO:

l.-Regularícese nombramiento en calidad
de REEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

>2

o
AL

POR ORDI'N DEL SEÑOR ALCALDE

LOTA,

VISTOS

2

933.-

933.-

933.-




